

**Pirmutinis Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išėina kasdien apart nedėdienių.**

# L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Salų Darbininkai, Jūs nieko nerūpinate, tik retėžius, žaimėsite pasaulį!

No. 142. Telephone Stagg 3878. Brooklyn, N. Y. Ketv., 15 d. Birželio (June), 1922. Pavienio numerio kaina 4c. Metai XII. Dienr. IV.

## AMERIKOS DARBO FEDERACIJOS SUVAŽIAVIMO

**Pasirodė Progresyviškas Sentimentas**  
**PROTESTUOJA PRIEŠ KONGRESAN ĮNEŠTĄ "SUBSIDY" BILIŲ.**  
**Gompersas Turi Skaitlingus Priešus.**

(Specialė Telegrama Nuo Mūsų Koresp. d. Wm. Dunne)  
 Cincinnati, birž. 14. — Pirmutinis progresyviškas sentimentas Am. Darbo Federacijos suvažiavime apsi-  
 reikė, kuomet kalbėjo broliškas delegatas Ernest Robinson. Jis yra sekretorius Winnipogo centralinės darbo tarybos ir broliškas delegatas nuo amatų kongreso Kanadoje.

Robinsonas griausmingais aplodismentais priimtas, kuomet užreikė, kad šios šalies darbininkai privalo jungtis į atskirą politinę kovą. Kad šelptų ir augintų Rochdale kooperatyvų judėjimą, kuris atlieka branginatiną darbą laike streikų. Jis ragino prie tarptautinio susivienijimo Amerikos ir Kanados darbininkų, kas duotų platesnį dalykų supratimą ir vestų prie susivienijimo visų šalių darbininkų į milžinišką organizaciją, kuri įstengt pasipriešinti prieš kapitalizmą.

Jo kalba buvo sujudinanti ir gerai apdirbta. Po jo kalbėjo broliškas delegatas nuo Anglijos amatų unijų kongreso, kuris taipgi pasitiktas aplodismentais.

Gompersas nedarė jokių pastabų savo kalboje tiems delegatams, turbūt todėl, kad didžiūma delegatų entuziastiškai sutiko su kalbėtojų išvadžiojimais. Gi jis visados mėgsta smerkti bent kokį radikaliskesnį judėjimą.

**Protestuoja Prieš Kongresan Įneštą Bilių.**  
 Andrew Furuseth nuo laivų darbininkų kalbėjo virš pusės valandos laiko ir smerkė įneštąjį kongresan bilių, pagal kurio būtų teikiama piniginė pagalba laivų kompanijoms.

Furuseth prieš pasibaigtiną paveikslą laivų darbininkų gyvenimo pirm išleisiant ir po panaikinimo juveivių įstatymo. Betgi jis pridurti dar ir tą, kad Kalifornijoje jis pats prisidėjo prie įvykdinimo "kriminalio sindikalizmo" įstatymo prieš jo paties narius. Todėl didžiūma delegatų neparodė ganėtinai sąjauosmo linkui laivų darbininkų, vedamų panašiu Furusethu. Nuo bankierių audiencijos jis būtų gavęs daug daugiau pritarimo.

Vienok jo įnešimas, kad užprotestuoti prieš įneštąjį bilių tapo priimtas ir protesto rezoliucijos pasiūstos prezidentui Hardingui, senatorių ir kongresmanų komisijų pirmininkams, kurie tvarko šį bilių.

**Gompersas turi Skaitlingus Priešus.**  
 Teisių komitetas rekomendavo, kad ateinantį pa-

prieš gompersinį elementą nėra galima.

Be to, ir patys progresyviškesni elementai yra išmesti iš federacijos. Pavyzdžiui, gelžkelių palaikymo darbininkai negali nei atstovų prisiūsti, nes Ohio valstijos darbdaviai patraukė organizaciją teisman, gi daildžiū unija priešinga gelžkeliū priėmimui į federaciją. Daildžiū unija taipgi yra susiskaldžiūsi vien todėl, kad metalo dirbėjai buvo priimti prie išdirbėjų metalinių lentų. Kaip daildžiū, taip ir gelžkeliūčiai yra nusistatę prieš Gompersą. Bet dabar tik kapitalistams nauda. Radikalai gali laimėti tik per disciplinuota organizaciją, kurios dar čia nėra.

## NEUZMIRŠTA KOMUNOS KARŽYGIUS

Paryžius. — Per tris valandas tęsėsi procesija Paryžiaus ir apeliinkės darbininkų į kapines Pere Lachaise, kur yra palaidoti Komunos kankiniai.

Nors ta procesija atsibūna kiekvienais metais, bet šįmet ji buvo ypač skaitlinga. "Šalin karas!" "Tegyvuoja Sov. valdžia!" — šaukė milžiniškai didelė minia.

## PRIBUVO DIDŽIAUSIAS SIUNTINYS AUKSO.

Bankieriai Mano, Kad Tai Sovietų Rusijos.

New York, birž. 13. — Iš Denmarco pribuvo garlais Frederik VIII su didžiu siuntiniu aukso, kokio dar niekad nebuvo čia aplaikyta. Aukso vertė apskaitliuojama nuo \$35,000,000 iki 37 milionų dolerių ir bankieriai labai susidomėję, ko kiems tikslams tas taip jiems patinkamas metalas čia vežamas. Manoma, kad auksas priklauso Sovietų Rusijai, kuri ne pirmu syk siuntinėja įvairiom šalim supirkimui maisto, mašinerijos ir kitokių reikmenų.

Siuntinys sudėtas bent keliuose bankuose ant Skandinaviskų šalių bankų ir biznio įstaigų vardų, nes tų šalių buvo uždėtos žymės.

## GELŽKELIŲ KOMPANIJOS ĮVEDĖ DARBĄ NUO ŠTUKIŲ.

Chicago, birž. 13. — New York Central gelžkelių kompanijos advokatas prirodinėjo valdiškam gelžkelių darbo komitetui, kad patys darbininkai reikalavo įvesti darbą nuo štukių. Tačiau vice prezidentas McGrath, sujungtos amatų brolijos, užginčino tą tvirtinimą ir pareiškė, kad kompanijos lauzo padarytus kontraktus ir komitetė pa-

## Sustreikavo 1,200 Rūbsiuvių

Generalis Streikas Netolimas.

New York, birž. 14. — Rosenthal Brothers rūbų siuvėjai sustreikavo. Darbininkų unija reikalauja registruoti visus kontraktorius. Dabar streikuoja 1,200 siuvėjų ir 75 kirpėjų.

Rosenthal išdirbinėja daugiausiai vaikų aprėdalu ir yra viena iš didžiausių kompanijų šioj industrijoj, turinti apie 20 kontraktinių fabriky, kur siūnčia darbą.

Joseph Gold, manadžeris vaikų drapanų darbininkų bendro komiteto pareiškė, kad generalis darbo sulaiikymas prasidės į kelias dienas.

New Yorko "Joint Board" Amalgameitų unijos taipgi nenusprendė dienos apskelbimui generalio streiko. Manoma, kad prieš pabaigą šios savaitės bus nuspresta. Taip pareiškė Peter Monat, generalis sekretorius išdirbininkas.

Visi prisirengimai jau ir dabar daromi ir reikalingi komitetai veikia del paskelbimo streiko. Tačiau patys darbininkai turės išspręsti paskelbiamą streiką. Tam tikslui šaukiami septyni masiniai lokalų susirinkimai. Vietos dar nepaskelbtos.

## W. Va. Angliakasių Teismas Vėl Prasidėjo

Kunigas Wilburn Pirmiausiai Bus Teisiamas Žmogžudystėje.

Charles Town, W. Va., birž. 14. — Pereitą panedėlį tapo išrinkti prisaiikintieji teisėjai ir pagarsėjęs angliakasių teismas išnaujo prasidės.

Pirmiausiai bus teisiamas kunigas J. E. Wilburn, kuris kaltinamas nužudyme trijų šerifų laike angliakasių ginkluoto maršavimo Logan paviete pereitą vasarą. Jis yra kaltinamas ir šalies "išdavystėje", kaip ir daugelis kitų angliakasių. Vienok, šioj byloj bus daug lengviau prirodyti, kad nieko panašaus nebuvo ir kad jis privalo būt paliuosuotas, kaip ir William Blizzard. Pastarąjį taipgi kaltino "išdavystėje", tačiau prisaiikintieji teisėjai išnešė nuosprendį randať jį nekaltu.

Kun. Wilburn kaltinamas, kad jis vedė ginkluotą būrį angliakasių į Blair pavietą prieš šerifus, kuriuos nusamdė angliakasyklų baro-

## AIRIJA IR ANGLIJA SUSITAIKYS.

"Nepriklausomai" Valstybei Konstitucija Gatava.

Londonas, birž. 14. — Anglijos kolonijų ministeris Churchill džiaugiasi pasiuntes virš devynių batalionų kariuomenės į Airiją, nes

nai žudyti streikierius. Be jo, dar yra aštuoni kiti unijos viršininkai ir nariai kaltinami toje žmogžudystėje.

## REMIA ANGLIAKASIŲ STREIKĄ

Moterų Suvažiavimas Smerkia "Open Shop" Sistemą.

Waukegan, Ill., birž. 13. — Moterų Amatų Unijų Lyga savo konvencijoje priėmė rezoliuciją, kurioje prižada remti generalį angliakasių streiką. Rezoliucijos kopijos išsiuntinėtos visom moterų organizacijom.

Tapo priimta rezoliucija, smerkianti "open shop" sistemą, kurią visos šalies fabrikantai nori įvesti. Rezoliucija pareiškia, kad norima sulaužyti darbininkų organizacijas ir darbo sąlygas, kurias per ilgą kovą jie įsigijo.

Grace Abbott, direktorė vaikų darbo biuro prie valdiškojo departamento, ragino reikalauti įstatymų išleidimo, uždraudžiant vaikų darbą.

P-ni Raymond Robins rezignavo iš prezidentės vietos, kurioje išbuvo 15 metų. Jai prisiūsta pasveikinimai ir padėkos iš daugelio kitų šalių moterų organizacijų. Lygos prezidente išrinkta p-ni Maud Schwartz.

## ČECHOSLOVAKIJOS PREM-JERAS UŽ TAIKĄ SU RUSIJA

Ginklais Sovietų Nebus Galima Nuversti.

Belgradas, birž. 14. — Edward Benes, kalbėdamas apie Rusiją ir padarytą komercinę sutartį tarp šių šalių pareiškė: "Sutartis yra komercinė ir tas nereiškia pripažinimą Sovietų valdžios. Aš nemaniau ir ateityj netikėsiu, kad ginkluota intervencija nuvers Sovietų valdžią. Tai visiškai neįsimtinga. Tik pirklyba pagerins tos šalies padėtį ir atstovai šių dviejų šalių greit pradės vykdyti Pragoje pasirašytą sutartį."

Sovietų Raudonoji Armija davė ne vieną pamoką pasauliniam imperializmui. Tai dabar nei svajoti nebepori apie intervenciją Rusijon.

## KATO PASKYRĖ NAUJĄ JAPONIJOS KABINETĄ.

Tokio, birž. 13. — Admirolas baron Kato, laivyno ministeris, priėmė princo Hirohito pakvietimą ant premjero. Jis jau sudarė bepartytvį kabinetą, į kurį įeina atsižymėję seni valdžios politikieriai. Kabinetą remia didžiūmos šalies partija, kaip kad ir buvusis premjeras Takahashi. Kato stoja už vykdyamą Washingtono "nusiginklavimų" konferencijos nutarimų. Lauksime, kuomet Japonija evakuos Sibirą.

## PASKIAUSIOS ŽINIOS

Leninas Į Keletą Mėnesių Tik Pasveiksias.

Maskva. — Apie Lenino sveikatą buvo visaip kalbama. Buvo pranešimų, kad jau miręs. Bet štai ka sako jo vyresnysis brolis Dimitrij Uljanov: "Visos paskalos, kad Leninas paralyžuotas yra visiškai neteisingos. Jis ir rašo ir kalba ir atlieka valstybės pavestą darbą. Vienok jis yra persidirbęs ir turi nervų nusilpėjimą. Bus reikalinga poros mėnesių pakol atsitaitys ir keletą mėnesių turės pasilsėti."

Rumunija ir Lenkija "Ginsis" Nuo Bolševikų.

Bucharestas. — Lenkijos prezidentas Pilsudskis pribus čia tartis su Rumunijos valdžia, kad pasekmingiau atmušti bolševikų "užpuolimą". Girdi, kuomet Haagos konferencija nenusisektų, tai Sovietų Raudonoji Armija pultų ant Besarabijos ir Galicijos, kur yra daug maisto. Sovietų armija esanti sumažinta ir todėl bus lengva ją atmušti.

Rumunija palaiko stiprią armiją Dniestro fronte, susidedančią iš penkių divizijų ir 3,000 oficerių. Jeigu tik bolševikai pultų ant Kišinevo ar ant Ozernovitzė, tai armija esanti prisirengusi atmušti. Valdžia apkrovė gyventojus didžiausiais taksais ir tas reiškia rengimąsi ne nuo bolševikų užpuolimo gintis, bet užpulti ant Sovietų Rusijos.

Švedija Ir Finliandija Jungiasi Prieš Rusiją.

Stockholmas. — Kuomet Finliandijos parlamentas atsisakė užgirti Varšavoje padarytą sutartį su Baltijos valstybėmis prie Sovietų Rusiją, tai Švedijos valdžia persigando. Ji mato "pavojų" iš Rusijos pusės ir tik vienintėlė drūtviētė prieš ją esanti Karelja. Todėl smarkiausiai varoma propaganda, kad Švedija ir Finliandija susivienytų "apsigynimui" nuo bolševikų.

Lusitanijos Iškėlimas Brangiai Atsietų.

Londonas. — Anglijos laivyno ekspertai mano, kad bandymas iškelti milžiniško didumo nuskendusį laivą, Lusitanią, nebus galimas ir labai brangiai atsietų. Frederick Young turi patyrimo, nes jis buvo komandierium išimant apie 500 paskandintų laivų ir jis esąs tokios pat nuomonės.

Merkulovas Vėl Valdo Vladivostoką.

Vladivostokas. — Prezidentas Merkulovas, kurį birželio 2 d. buvo išmete iš valdininku ir jo vieton išrinkę generolą Dietrič, dabar ir vėl užėmė vyriausio valdono vietą. Dietričas būk atsisakęs užimti prezidento vietą.

Merkulovas yra geras Japonijos imperialistų tarnas.

Sutrumpinama Militariška Tarnystė.

Paryžius. — Šios šalies atstovu butas nutarė sutrumpinti militariška tarnystę. Vyriausis sūnus šeimos, kurioje yra penki ar daugiau vaikų, dabar tarnaus tik 12 mėnesių. Kās metas bus paliečiama 30,000 iki 35,000 vyrų. Militaristai reikalavo, jei ne 18 mėn., tai nors 15 mėn. tarnystės, tačiau jie liko sumušti.

Vera Cruz Paskelbtas Generalis Streikas.

Vera Cruz, Meksika. — Vakar buvo pranešama, kad Vera Cruz miesto ir valstijos valdininkai konferencijos anie užbaigimą gelžkelių streiko šioje ir Yukatano valstijose.

Dabar atėjo žiniu, kad valdžia negalėjo susitaikyti ir darbininkai tuoj anšaukė simpatiška generalį streiką. Virš 40,000 streikuoja. Policija nebepali ivesti tvarka, tai šaukiasi federalės kariuomenės. Gali kilti generalis streikas visoj šalyj.

iš to matyti geros pasekmės. Priešas sukriušintas, gi "liuosos šalies" valdžia sutinka su Anglijoj pagaminta konstitucija, po kurios pasirašyti pribuna Michael Collins.

Kato stoja už vykdyamą Washingtono "nusiginklavimų" konferencijos nutarimų.

Lauksime, kuomet Japonija evakuos Sibirą.



THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 455 Grand St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 8878.

Yearly subscription rates in U. S. \$7.00; foreign countries — \$9.00

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienytose Valstijose ir Kanadoje — metams \$7.00; pusei — \$3.50; Trims mėnesiams — \$2.00. Kitose šalyse: metams \$9.00; pusei — \$4.50

CINCINNATI

Retai kas taip puikiai kuomet nors aprašė Amerikos Darbo Federacijos suvažiavimą, kaip tai padarė vėlionis Jonas Reed, artisto ranka nupiešęs Federacijos "seimą" Atlantic City, 1919 m.

Kuo yra delegatas? Iš šimto bent 80 delegatų skiria ("renka") mašina. Na ir suvažiuoja pilvuzai, kurių kiekvienas turi kasoj kelis desėtkus tūkstančių, turi savo namus, savo automobilius. Jo gyvenimo sąlygos grynai buržujinės. Su paprasta darbininkų minia toksai biurokratas beveik nieko bendra neturi. Jeigu jį sa- važiuoja į suvažiavimą, tai važiuoja su savo pačia, su vaikais, kaip į balių. Ten naktimis kazyruoja, pijokauja, o dieną snaudžia ir prakaitą šluosto nuo veido.

Šių metų suvažiavimas, užvakar prasidėjęs Cincinnati, nedaug kuo skirsis nuo pralinkusių suvažiavimų tuo žvilgsniu. Bet šiaip jau įsai daug kuo skiriasi. Seniau, būdavo, menševikai daug ir plačiai kalbėdavo apie užkariavimą Am. Darbo Federacijos. Vardai Šlezingerio, Duncano, Walkerio, Heyeso nuolat buvo minimi, kaip kovotojų, kaip radikalų vardai. Tie žiburiai dabar užgėso. Užtenka peržiūrėti telegramas apie suvažiavimą N. Y. "Call'e", kad prieiti prie galutinio išvedimo, jog menševizmas insikorporavo Gomperso mašinoj, gavęs šiokių tokių koncesijų. Žydų "Forward" korespondentas Cincinnati yra patikėtinas Gomperso leitenantas.

Menševizmas susiženiavo su gompersizmu ir kairiam Federacijos sparne dabar jau stovi visai kiti žmonės. Tai žmonės, kurie spiečiasi unijų apšvietos lygoje ir Darbininkų Partijoje. Jie dar neturi atsakančių vadų, jų spėkos dar nėra tvirtos ir pačios tos spėkos dar toli gražu nėra susicementavusios. Bet dešinieji jaučia labai rimtą pavojų iš tos pusės. Dabar dar peranksti kalbėti, kokią strategiją pavartos mūsų draugai Cincinnati suvažiavime, bet jiems reikia atsargumo ne todėl, kad reiktų bijoties Gomperso, o todėl, kad reikia skaičtyties su labai toli atsilikusiom Federacijos miniom.

Kad pusiau aklas ir apykurtis Gompersas su savo klika neturi jokio, o jokio pleno ateities kovose, tai aiškų, kaip diena. Juk Federacija nuo 4 suvirš milijonų narių nupuolė iki 3 milijonų ir tasai puolimo procesas anaipol nepasibaigė. Tokioj Vokietijoje, su jos 60 milijonų gyventojų, yra apie 9 milijonai unijistų, o Amerikoj, kur gyventojų beveik dvigubai, tėra tik trečdalis to skaičiaus. Coronado byla parodė, kad su unijiniu judėjimu Amerikos kapitalas visiška nesiskaito, na o tuo tarpu, prieš pat Federacijos suvažiavimą tulas Dunlin, dešinioji Gomperso ranka, pareiškė, kad streikuoti nereikia, kadangi visuomenė nepritaria streikininkams.

Tai mat, kaip gompersiečiai mokinasi iš gyvenimo patyrimų! Anei žingsnio pirmyn. Tos rezolucijos, kurias priims suvažiavimas, nebus vertos nei išvalgyto kiaušinio.

O betgi Federacijoj reikia dirbti rankoves pasiraitytus. Reikia turėti velnioniško kantrumo ir patvarumo. Išėjimas iš Federacijos reiktų pasidavimą Gompersui. O su juo, kaip su didžiausiu darbo žmonių neprieteliu, reikia kovoti, kovoti ir kovoti.

D—lė.

Kaip Elgties Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Seime

Panedėlyj prasideda posėdžiai S. L. A. seimo. To gana stambaus įvykio mes negalime praleisti tylomis. Tai organizacijai darbininkai žmonės daug dirbo, daug joje pinigų sudėjo, o kontrolė ant organizacijos priklauso buržuazijos uodegom. Rinkimai viršininčių, tik-ką pasibaigė, aiškiai parodė, kad susipratę darbininkai yra idejiniai užkariavę trečdali narių. Tai taip išėina, sulyg oficialūs tautininkų statistikos, o ištikrųjų tai mes ten turime arti pusės narių savo įtakoje. Apleisti ta be galo svarbi pozicija būtų nuodėmė ir prieš tuos draugus, kurie per metų metus kovoja su tautininkais tes organizacijos eilėse ir prieš visą mūsų judėjimą.

Seime bus mūsų žmonių. Jie turi sudaryti kairiųjų bloką, teisingiau darbininkų frakciją ir visais klausimais veikti savystoviai, ant kiekvieno žingsnio kritikuoti tautininkų poziciją. Nereikia nusiminti, kad darbininkų frakcija būtų neskaityta, bile tik ji išlaikys sa-

APŽVALGA

VALYMAS PARTIJŲ.

Apie tai, kad Tarybų Rusijoj kas metai valoma komunistų partija, mūsų dienraštyje buvo daug rašyta. Reikia priminti ir tą, kad po kiekvieno partijos apvalymo, socialistinė spauda pradeda šaukti: žiūrėkite, kaip komunistai elgiasi su savo nariais! Žiūrėkite, kokių gaivalų pas juos randa-si! Žinoma, į komunistų partijas skverbiasi visokių gaivalų, bet komunistai moka savo partijas nuo tų gaivalų apvalyti. Tuo tarpu socialistų partijose randasi visokių gaivalų ir socialistai nei nepagalvoja, kad nuo jų apsvailius.

Nelabai seniai buvo Sibiro komunistų partijos penk-ta konferencija, kurioje ta-po išduotas raportas komi-sijos apie valymą partijos. Pasirodo, kad besidarbuo-dama komisija surado parti-joj visokių gaivalų. Pavyz-džiui, Omsko organizacijoj surastas Vl. Abrosimovas, kuris Petrograde buvo pro-vokatoriumi ir paskui iš ten dingo. Jis ne tik iš partijos pašalintas, bet dar suareš-tuotas ir nusiųstas į Petro-gradą. Tomsko organizaci-joj surastas Milševičius — buvęs Kolčako komendantas ir žvėriškai persekiojęs dar-bininkus; Martinovas, buvęs socialistas revoliucionierius ir banditas; Zabrovas—bu- vęs menševikų laikraščio re-daktorius Kolčako laikais. Visi trys iš partijos pašalinti, o pirmasis ir suareš-tuotas. Taipgi iš Tomsko organizacijos pašalinta daug božučių, kurie į parti-ją įsiskverbė po to, kaip jau kontr-revoliucionieriai, su kuriais jie ėjo, pralaimėjo.

Daugelyje vietų komisija panaikino net čielas komu-nistų kuopelės. Pavyzdžiui, Jenisejaus gubernijoje pa-naikintos net trys kuopelės — principialę liniją. Visais tautiniais klausimais reik-ia griežčiausiu būdu nusistatyti ne tik prieš božučių valdžią, bet ir prieš visas seimines partijas. Reikia įneš rezolucija užuojautos kovojančiam Lietuvos proletari-atui, prie kurio nieku būdu negalima pridėti menševikų. Jeigu bus skirstomos aukos, tai statyti savo lo-zungus (aukaut unijoms, aukaut kaliniams per Lietu- vos Draugų Atstovybę). Jeigu didžiama seimo tam ne-pritars, tuomet reikalaut proporcionaliau aukų padalini-mo, taip kad joks susipratusio darbininko centas nenu-eitų "tautos" rėmimui.

Mes sužinojom iš tautininkų spaudos, kad jų tarpe yra dvi frakcijos. Ponas Strimaitis ir jo šalinin-kai nepatenkinti rinkimų pasekmėmis ir, sakoma, ža-da reikalaut naujų rinkimų. Mes nepriduodame didelės reikšmės tiems šeimyniškiems vaidams, bet jeigu tų dviejų frakcijų tarpe kiltų susikirtumų, tai nesuside-dant nei su viena iš jų reikia išnaudoti jų kivrėus su-stiprinimui pozicijos darbininkų frakcijos. Reikia kri-tikuoti ir vienus ir kitus

Tautininkai, per metų metus pripratę vesti S. L. A. vairą, yra gudrus politikai ir diplomatai. Mūsų drau-gams to trūksta. Bet užtat mūsų principų aiškumas tu-ri būti pamatu mūsų stiprumo.

Darbininkų frakcija turi veikti solidarai, discipli-nuotai, kaip vienas kūnas, o ne iškrikusiai. Reikia tar-ties visiem išvien.

Taip elgties rekomenduodami, mes čia nedarom jo-kio sekreto. Mes turim tam tikrus principus ir gina-me juos. Mes turim organizuot savo spēką. Jeigu tau-tininkai turi teisės turėti savo frakcijas, tai mes turim tos teisės dešimteriopai daugiau, nes mūsų principai kaip ugnis nuo vandens skiriasi nuo jų principų.

už tai, kad jos buvo užsikrė-tusios raudonoju banditiz-mu.

Išbrauktieji didelėje di-džiumoje 1920—21 metų nariai. Pavyzdžiui iš įstoju-sių partijon prieš 1917 met. išbraukta 17 žmonių; įstoju-sių 1917 m. — 108 žm.; 1918 m. — 175 žm.; 1919 m. — 495 žm.; 1920 ir 1921 m. — 12,224 žmonės.

Iš išbrauktųjų 230 žmonių prigulėjo ir prie kitų parti-jų, būtent: 72 prie menševikų partijos; 64 prie kai-riųjų socialistų revoliucio-nierių; 50 prie dešiniųjų so-cialistų revoliucionierių; 12 prie anarchistų ir 17 prie kitų įvairių partijų.

Vadinasi, šitie nariai tik-sliai buvo įsiskverbę į ko-munistų partiją, kad ten, iš vidaus, kenkti veikimui, nes tuo pačiu laiku prigulėjo ir prie kitų partijų.

Iš visų išbrauktųjų ran-dasi 1,154 darbininkai, o vi-si kiti ūkininkai, tarnauto-jai ir jiems panašūs.

"ZARIJA".

Sunki Lietuvos darbinin-kų padėtis, o dar sunkesnė jų spaudos padėtis. Kaip tik pradeda leisti darbinin-kišką laikraštį, tuojaus Lie-tuvos "demokratingoji" val-džia jį pasmaugia, o leidė-jus ir redaktorius sukemša į kalėjimus. Šiauliuose dar-bininkai bandė leisti savo laikraštį "Darbininkų At-stovas", bet tas laikraštis greitu laiku likosi valdžios pasmaugtas. Dabar Kaune darbininkai pradėjo leisti laikraštuką "Zarija". Pir-mas numeris pasirodė lape-lio formoje, tik dviejų pus-lapių. Nežinia, ar jis pajėgs padidėti, ar ir eis tokio formato, pakol ir jį valdžia pasmaugs. Redakcija savo straipsnyje ve ką pasako: "Zarija" — darbininkų laikraštis. Ji neis ieškoti virš tiesos, kurią priimtų ir

darbininkas ir bagočius. Ji gins tik darbininkų tiesą. Kada susikirs darbininko al-kis ir darbdavio pelnas, "Za-rija" laikys darbininkų pusę. Kiekvieną valdžios žingsnį mes vertinsime išėidami iš darbininkų klasės reikalų. "Nagrindami darbininkų klasės vargų priežastis, mes daug vietos užleisime tiems balsams, kurie rodyt kelią į tą surėdymą, kuris neša dar-bininkų klasei atvadavimą iš kapitalo vergovės, — į so-cializmą.

"Šiandieninio Lietuvos dar-darbininkų klasės gyvenimo ir jos kovos nušvietimas už-ims mūs laikrasty daugiaus-ia vietos.

"Mūsų laikraštis bus pa-čių darbininkų ir jų organi-zacijų: profesinių sąjungų, darbininkų frakcijų savival-dybėse, darbininkų koperat-ivų leidžiamas laikraštis.

"Todel "Zarija" pirmą savo žodį, kaip paskiau ir visus kitus, taria iš darbininkus, kviesdama ją remt raštais ir lešomis.

"Zarija" nesitiki raštų iš "mokslo vyrų", — jų šian-dien 99,9 nuosimčiai tarnau-ja buržuazijai—ji tikisi, kad Lietuvos klasei susipratę darbininkai sugebės užplyd-tyti jos skiltis.

"Zarija" nesitiki tūkstan-čių aukšinių iš fabrikantų, bankierių, kunigų ir dvari-ninkų, — kuriais laikosi buržuazijos laikraščiai,—ji tikisi, kad Lietuvos darbi-ninkų aukšiniai neduos jai užgest.

"Te kiekvieną miesto, dva-ro ir sodžiaus darbininkų pirkelę aplanko "Zarija", te iš kiekvienos darbininkų pirkelės ateina balsas apie jų var-gus ir kovą į "Zariją". Žinoma, jeigu tik "Zarija" gins darbininkų reikalus, tai Lietuvos božučių valdžia pa-sistengs ir ją nugalabinti, kaip kad jau daugybę pa-našių laikraščių nugalabijo.

TAIP, TAIP... "Naujienos" neapsakomai susirūpinusios tuo, kad da-bar Rusijoj teisiama už kontr-revoliucinį darbą so-cialistai revoliucionieriai ir kad už tą patį negarbingą darbą yra patuptyta keletas socialdemokratų. Veik kiek-viename "Naujienų" nume-ryje telpa po kelis straips-nius, smerkiančius Tarybų valdžią. "Naujienų" No. 135 tilpo straipsnis, užvardytas "Dėmė ant Sovietų Rusi-jos", kuriame ve kas pasa-kyta:

"Socialistai visuomet ko-vodavo už laisvę; tad jie ne-gali tylėti, kuomet iš revoliucijos kilusi valdžia varto-ja žiaurios priespaudos prie-mones prieš nepritariančius jai žmones ir partijas. Žmo-gus, kuris užtaria tokią val-džią yra ne socialistas ir ne revoliucionierius, o atžaga-reivis".

Taip, tai taip. Bet ar ga-li save vadinti socialistais ir revoliucionieriais tie, ku-rių partijos nariai sėdi Lie-tuvos augščiausio teismo tribunole ir balsuoja, kad komunistai būtų smerkami mirtimi? Ar gali vadintis socialistais ir revoliucio-nieriais tie, kurių partijos nariai organizuoja šaulius, ge-ležinius vilkus ir kitas gau-jas smaugimui darbininkų judėjimo? Ar gali vadintis socialistais ir revoliucio-nieriais tie, kurie nieko nesa-ko, kad Lietuvos valdžia laiko kalėjimuose komunis-

tus ir profesinių sąjungų narius? Ar gali vadintis socialistais ir revoliucio-nieriais tie, kurie per pirštus žiūri, kaip Lietuvos božučių valdžia žudo komunistus?

Mes klausiamė "revoliuc-ingųjų" "Naujienų" ponus redaktorius, ar gali tokie gaivalai vadintis socialistais ir revoliucionieriais?

LAIVAS BE DUGNO

Latvių atžagareivių lei-džiamas laikraštis "Leepa-jas Awise" pavadino savo valstybę laivu be dugno, kuriuomi negalima ešą plaukti. Mes turime pripažinti, kad čia teisybė pasakyta. Tik visa bėda tame, kad tas laikraštis suranda savo lai-vui dugną ne ten, kur jis tikrenybėje yra. Idėjus tokį dugną, kokį suranda "Leepa-jas Awise", laivas ne tik iš vietos negalės pasijudinti, bet dar giliau įklimps į "de-mokratinį" dumblyną.

Atžagareivių laikraštis rėkia, kad be svetimo kapi-talo Latvija pražusianti, o svetimų šalių kapitalistai bi-ją savo kapitalą dėti Latvi-jon, nes privatinė nuosavy-bė nesanti apsaugota. Girdi, valdžia ima dvarus, dali-na juos bežemiams, o dvarų savininkams neatlygina. To laikraščio supratimu, jeigu valdžia visame kame apsau-gotų privatinę nuosavybę, tuomet svetimų šalių kapi-talistai nebijotų savo kapi-talą idėti ir šalis taptų at-statyta — laivui būtų idėtas dugnas ir jis galėtų plaukioti buržuazinėse jūrose.

Bet čia pat, ar tai per ne-atsargumą, ar per žioplum-ą, prasitaria, kad Latvi-joj esąs didelis komunisti-nis judėjimas, kuris grėšia šaliai pavojumi.

Vadinasi, svetimų šalių kapitalistai, jeigu mato pa-vojų savo kapitalui, tai tik jau ne iš valdžios pusės, ku-ri vieną-kitą dvarą yra pa-ėmus be atyginimo. Juk pačiame pamate Latvijos valdžia yra buržuazinė ir vi-sais galimais būdais gina privatinę nuosavybę. Ar gi Latvijos valdžia nepersėkio-ja komunistų, kurie stoji už panaikinimą privatinės nuo-savybės? Persekioja daug žiauriau, negu kur kitur. Jeigu "Leepajas Awise" bū-tų pasakius, kad svetimų ša-lių kapitalistai bijo komu-nistinio judėjimo ir todėl nededa savo kapitalų, su tuo galima būtų ir sutikti. O jeigu komunistinis judė-jimas didelis, tai jau čia jokių dugnų tam laivui negalima bus surasti. Reikės tą laivą paskandinti ir naują buda-voti — visą darbą atliks komunistai ir abelnai dar-bininkai su mažžemiais valstiečiais.

Tai tiek apie laivą be dug-no, kuriam "Leepajas Awise" bando surasti dugną. Dabar mes pažvelgsime nors trumpai į abelną Lat-vijos padėtį. Savo laikais Latvijos mie-stai buvo garsūs pramone ir prekyba. Liepojuje ir Ry-laiko kalėjimuose komunis-

kai ir zavodai. Liepojaus uostai buvo labai žymūs. Veik ketvirta dalis visos Rusijos prekybos su užsie-niais ėjo per Latvijos uos-tus. Dabar to nėra. Latvi-jos pramonė apmirus, fabri-kai ir zavodai uždari. Di-džiama darbininkų apleido savo šalį ir gyvena Tarybų Rusijoj, gi Latvijoje padidė-jo skaitlius smulkiosios bur-žuazijos, priviso devynios galybės visokių krautuvnin-kėlių, visokių kupčių ir per-kupčių. Viskas nesvietiška! pabrango. Pinigų vertė nu-puolus. Jeigu kurios dirbtu-vės ir dirba, tai sunku joms savo prekes išparduoti, nes iš kitur atvežamos prekės pigiau pardavinėjamos, ne-gu savos. Valstybės išlaidos be galo didelės, o pajamos mažos. Šalis paskendus skolose. Pavyzdžiui, Latvija skolinga Jungtinėms Valsti-joms 5 milijonus dol.; Angli-jai 20,000 svarų sterlingų; Francijai 2,240,000 frankų; Norvegijai 6,700,000 kronų. Taipgi daug išsiskolius ir privatiniais savo bankams. Popierinių pinigų yra išlei-dusi 2,300 milijonų rublių. Kasmet pajamos nepaden-gia išlaidų.

Buvo bandyta steigti ko-operacijas, prie kurių prisidėjo ir socialdemokratai. Iš-šyk pavyko jų steigti ne-mažai, pinigus sudėjo darbo žmonės. Bet dabar jau ir tos kooperacijos pradeda koje-lės užįiesti. Kaip praneša "Socialdem.", didžiausis Liavijos kooperatyvas "Pro-dukts" bankrutija, nes pe-reitais metais turėjęs nuo-stolius vieną milijoną rublių ir bankams esąs išsiskolinęs apie dešimtį milijonų rublių. "Socialdem." ir čia visą bė-dą suverčia ant komunistų. Girdi, prie bankruto' privedė kairiosios sriovės šeim-ininkavimas. Žinoma, čia socialdemokratai nori su-versti visą bėdą ant kairiųjų už žlugusius žmonių pinigus, nes jie tas kooperacijas or-ganizavo, jie, būdami val-džioje, kontroliavo ir jie privedė jas prie bankruto. Bet jeigu čia būtų "Social-dem." ir teisybė, jeigu ištik-rųjų kairieji kooperacijas valdė, tai tas dar geriau pa-rodė, kad Latvijoje kairieji turi be galo didelę galią ir įtaką, jeigu jie užvaldė ko-operacijas.

Iki šiol Latvijos valdžia daugiausiai turėjo pajamų ir, žinoma, gryno pelno, iš Tarybų Rusijos už perveža-mas per Latviją prekes. Bet jeigu Tarybų Rusija suras kitus kelius, tai tuomet tas laivas pasijus esąs ne tik be dugno, bet ir be šonų. O kad Tarybų Rusija anksčiau ar vėliau suras gabenamom prekėm iš užsienio kitus ke-lius, to niekas negali ginčy-ti.

Tai tokia Latvijos abelnai padėtis. Žinoma, negeresnė ir kitų mažųjų valstybiėlių, kurios taip didžiuojasi savo "nepriklausomybėmis". O jeigu tokia padėtis, tai ir nenuostabu, kad laikoma karo padėtis net ir tuomet, kuomet jokių išlaukinų priešų nėra ir joks išlauki-nis pavojus negresia.

V. P.

KORESPONDENTŲ BRIDGEP

Peršovė Moter Mūsų skait: mums iškarpa laikraščio "Th legram", kuri sišaudymas li- želio 6 d. 7:3 Ten aprašor tikimas: Povilas Sap raitis vadina jo neboga da veris" Oxydiz kompanijoj. gal Agota Vi bino jį eiti di j mėsos kraut Ji sakė, jog j gera alga ir jį la. Bet ji tu Ji ne tik nem nės algos, bet karštai meilin melninosi prie reikalavo didė moteris pagali darbo, manyd negalima susi Kada Sapie jį atleidžia nu šbėgo, atsini prie jos vyro loturis švius. su kitu vyrų, buvo krautuv pėgi ir laikė atėjo policija.

Sapiega pol pasipaskojo ( našauti Vilčin kad jis turėjo jį jį atitraukė dėdama užmol darbą bučernė (piegos) moter dėjusi reikal mo, kadangi jos vyras (Sa tina) susimylė ne. Bet jam gale, pavyko jau gerai gy jausdamasis i tu, norėjo jai ja.

Sakoma, kac ra pavojingai kosi nugabent centu lignonbut

MONTEI

Linosybės Chu Birželio 2 d Choro pusmet šiam susirink nauja valdyba

DETRO

Milžinišk Rengia D Nedel., 18

SHOOTI

Šį pikniką apėkoms 9 ūruu juo, kurios prik BUS VISC Pradžia 11 [žanga I

P. S. 15 mi Ave. kura ir pauti paimit kara, kuris priv Parko.

RE Sub

ANT Bus did

P. S. V gatvių po žė



KORESPONDENCIJOS

BRIDGEPORT, CONN.

Peršovė Moterį už Suviliojimą. Mūsų skaitytojas prisiuntė mums iškarpa iš vietinio anglų laikraščio "The Bridgeport Telegram", kurioje aprašoma susisaudymas lietuvių tarpe birželio 6 d. 7:30 val. vakare.

Ten aprašoma sekantis atsitikimas:

Povilas Sapiega (anglų laikraštis vadina jį Sebegat) turėjo neblogą darbą kaip "draiveris" Oxydized Bronze Metal kompanijoje. Metai ir pusę atgal Agota Vilčinskienė prikabino jį eiti dirbti pas jos vyrą ir mėsos krautuvę (bučėrę).

Ji sakė, jog jam bus mokama gera alga ir jis turės gerą darbą. Bet ji tuomi jį apgavo. Ji ne tik nemokėjo jam didesnės algos, bet pradėjo prie jo karštai meilintis. Kada jį ir meilinosi prie jo, jis tačiaus vis reikalavo didesnės algos. Ta moteris pagalios atstatė jį nuo darbo, manydama, jog su juo negalima susirokuoti.

Kada Sapiega sužinojo, jog ji atleidiu nuo darbo, tada jis išbėgo, atsinešė revolverį ir prie jos vyro akių paleido į ją keturis šūvius. Tada jos vyras su kitu vyru, kuris tuo laiku buvo krautuvė, sugriebė Sapiegą ir laikė jį nuginklavę kol atėjo policija.

Sapiega policijos nuovadoj pasipasakoję dėl ko jis norėjo nušauti Vilčinskienę. Jis sakė, kad jis turėjo gerą darbą, bet jį jį atitraukė nuo to darbo, žadedama užmokėti gerą algą už darbą bučėrėn. Be to, jo (Sapiegos) moteris jau buvo pradėjusi reikalauti persiskyrimo, kadangi ji manė, jog jos vyras (Sapiega) jau galutinai susimylėjo su Vilčinskienė. Bet jam su moteria, galų gale, pavyko susitaikyti ir jie jau gerai gyvenę. Vienok jis jausdamasis taip labai apgautas, norėjo jai atkeršyti ir šovė į ją.

Sakoma, kad Vilčinskienė nėra pavojingai sužeista. Ji liko nugabenta į švento Vincento ligonbutį.

MONTELLO, MASS.

Liudybės Choro Susirinkimas. Birželio 2 d. įvyko Liudybės Choro pusmetinis susirinkimas. Šiam susirinkime liko išrinkta nauja valdyba. Į naują valdybą...

DETROIT, MICH.

Milžiniškas Piknikas

Regnia D. L. D. Sarysis Nedėl., 18 Birželio-June SHOOTING PARKE

Šis piknikas rengia sąjungtomis šepkėmis 9 draugijos bei organizacijos, kurios priklauso prie Sarysio.

BUS VISOKIŲ ZAISLŲ. Pradžia 10 valandų ryte. Įžanga 35c. ypatai.

Kviečia Komitetas. P. S. Iš miesto imkite Gratiot Ave. karą ir važiuokite iki galų, paskui pamitk Mt. Clemens Local karą, kuris privež prie pat Shooting Parke.

PHILADELPHIA, PA.

DIDELIS PIKNIKAS

RENGIA A. D. P. PHILADELPHIJOS SKYRIUS Subatoj, 17 d. Birželio-June, 1922

SCHUTZEN PARKE ANT 83-čios GATVĖS IR TINNICUM AVENUE Bus didelis ir įvairus programos. Taipgi bus prakalbos, kalbės BENJAMIN GITLOW. Įžanga 25c. ypatai.

P. S. Važiuojant reikia imti karą No. 37 ant 13-tos ir Market gatvių po žeme ir važiuoti iki 83-čios gatvės. Ten rasite ir vietą.

bą įeina šie asmenys: pirmininkas S. J. Balčiūnas; fin. sekr. J. Vinkšnaičiūtė; prot. rašt. L. Pocius; išd. W. Kelly, o maršalka J. Kvietkauskas. A. Veinslov. Nuo red. Atleiskite, drauge, kad jūsų korespondencijos dalį apleidžiame, kadangi apie tai patalpinome ALDLD. kuopos korespondento pirmiau gautą korespondenciją.

WATERBURY, CONN.

Draugų Juškevičiaus ir Bendlerio Byla Panaikinta.

Vilijos Choras Pradėjo Lavintis.

Praeitą rudenį čion buvo areštuoti d.d. P. Juškevičius ir Ch. Bendleris. Jie buvo kaltinami daliniame priešstatyminės literatūros. Abu buvo laikomi po \$1000 kaucijos. Byla buvo perkelta į aukščiausią valstijos teismą. Dabar skaitome vieną vietos anglų dienraštį "Waterbury Republican", laidoję už 8 d. birželio, jog prasidėjus teismui birželio 7 d. teisėjas L. P. Waldo Marvin, rekomenduojant valstijos advokatui Terrence F. Carmody, jog jų jų bylą panaikino del to, kad nėra ganėtinai prirodymų jų įprasikaltimo.

Apsigyvenus čionai drg. V. Krasnickui, Vilijos Choras, kuris daugiau metų buvo visai apmiręs del neturėjimo mokytojų, pradėjo išnauro gyvuoti. Repeticijas jau lanko gana skaitlingas būrelis jaunimo. Choro atgaivinimui daugiausiai pasidarbo d.d. Balčiūnas ir J. Kantautas. Linkėtina choriečiams ir jų jaunam mokytojui kuodaugiausiai energijos ir pasisekimo jų užbrėžtam darbui. Tokioji lietuvių kolonijai, kaip Waterbury progresyvių darbininkų choro palaikymas yra būtinas.

Karklas.

BAYONNE, N. J.

Kunigas Pešas Su Parapijonais.

Cia jau nuo pradžios šių metų tęsiasi skandalas kunigo su parapijonais. Štai man pasitaikė susitikti su vienu parapijos komiteto nariu ir besikalbant užsiminėm apie jų tas peštynes su kunigu. Prie kit ko jis sako: O, pone tu šventas, kaip mes nenorim tik barnių. Mes norim pakajaus, bet kad jau išvedė iš kantrumo... Kur tik kokis "skrepas" atsiranda, tai mums ir prisūnčia. Jau anas šlubis visada būdavo sumirkęs samogonkoj, kad nemalonu būdavo prie jo atlikti šventą išpažintį. Džiaugėmės, kad išvažiavo į Lietuvą. Mislinom, kad gavom geresnį, bet gavom tokį grubijoną, kuris per šventus pamokslus paškūdina mus. Mes turim žinoti, kur dedas mūsų smokėti pinigai. Navet gėda pažūrėti į bažnyntelę, panaši į bačką ir dar skolos yra. Jau pirma buvom pradėję ruoštis pasirinkti parapijos pinigų globėjus, bet jį išskėlė, prisiuntė mum Budrevičių, buvusį kadaise Newark. Tas mum "pasinaravino" geriausiai už visus. Bet pabuvęs laiką pagarsino, kad jau išvažiuos, o pas mus vėl sugrįžė Sau-saitis. Tas grubijonas dar paskutinį sykį išvažiuodamas per pamokslą mus išlojojo ir vėl nori sugrįžti. Nutarę...

pranešė Budrevičiui, kad mes jo nepriimsim. Tai jis nakčia, mums nematant, "parsimufino" ir padaryk ką! Mes susišaukėm mitingą ir išsirinkom komitetą globot parapijos pinigų ir pasišaukė kunigą jam pasakėm, kad jis jau pinigų negaus į savo rankas be priežiūros to komiteto. Kunigas atsakė mum, kad jis nesirokuos su parapijos komitetu, nes jam vyskupas taip liepė. Prisiėjo važiuoti ir pas vyskupą pasiklausti. Bet vyskupas sakė, kad neliepė taip daryti ir prižadėjo jį suvaldyti. Dar raštą įdavė parvežti jam. Jis nesiškaito nei su vyskupu raštu ir parapijos komiteto nepriėmė. Parapija jau buvo sudėjusi komitetui apie \$700. Bet su kunigu nebuvo galima susitaikyti, tai susaukėm mitingą ir sugrąžinom žmonėms pinigus atgal... Katalikai yra nuolankūs, kantrūs ir duoslūs žmonės, kuomet juos užbovija visokiomis pasakomis apie dievus. Tai neabejotina, kad juos jau įveikė, jeigu jau pradėjo taip kovot. Būtu dar juoko, kad kunigas vienas prieš minią parapijonų peštynes laimėtu.

A. Pašėnas.

LOS ANGELES CAL.

Atžagareivių Nelaimės. Kiek mūsų atžagareiviai-tautininkėliai įvairių nelaimių paneša, tai sunku ir apskaičiuoti. Birželio 4 d. jie vėl suklupo. Mat, tą dieną jie rengė "masinį" mitingą, kad priverktų pinigų del budeliškos buožių valdžios, ką Lietuvos darbininkų kraują geria.

Savo nezgramotnuose paskelbimuose jie žymėjo, kad bus apie tuzinas kalbėtojų, bet vieton tuzino kalbėtojų vargšai susilaukė tik apie tuziną klausytojų, publikos, o kalbėtojų nebuvo. Verkšleno tik tula bobelė, norėdama gauti daug pinigų, bet kad jų "publika" susidėjo ne iš daugiau, kaip 14-15 ypatų, priskaitant su mažais kūdikiais ir pačia "kalbėtoja", tai ir piifigų daug nebuvo iš kur "prizebravoti". Už tai noris patys atžagareiviskiausi tautininkėliai, stengdamiesi savo pyktį numalšinti ir unarą parodyti, dėjo po penkių, kad padarius "milžinišką sumą". Sudėjo, rodos, virš 20 dolerių.

Kaip matote, nors mūsų atžagareiviai masių tarpe įtekėmės neturi, bet jie lyg ir prieš galą darosi dideliausi melagiai. Savo paskelbimuose jie žymėjo, kad kalbės tik ką atvykę iš rytinių valstijų kalbėtojai, bet tikrenybėje to nebuvo. Vadinais, tautininkai tyčia melavo, kad prisitraukus publikos ir pasipinigavus, daugiau nieko. Bet čia tautininkų nelaimė, kad publika juos žino ir jų melams netiki.

Beje, reikia prisiminti, kad tie patriotai prisišliejo prie tulo žydėlio ir džiaugiasi, kad jis yra jų "frentas", bet jis nemoka lietuviškai kalbėti, o jie, tautininkai, vistiek jam galvas lenkia ir sako, kad tas žydėlis nėra jų tautos išgama, o geras Lietuvos mylėtojas. Taigi, vėl matome, kokie mūsų tautininkėliai patriotiški, kad žydėlį susilaukė už tikrą lietuvių tautos aiškintoją ir lyderį.

Būtu reikalinga, kad vietos tautininkai pasistengtu nors kiek pramokti lietuvių kalbos ir rašybos, tada nereikėtų bjauriai daryti liet. kalbos, kad ir plakatus rašant.

ALDLD. 145 Kp. Koresp.

JEIGU JUS NORIT SMAGIAI LAIKA PRALEISTI CONEY ISLANDE, TAI EIKITE Į OCEAN BATHS (MAUDYNES) Tarpe Henderson ir Thompsons įėjimo, CONEY ISLAND. Kambariai pasirandavoja ant VISOS VASAROS. Karšto garo maudynės veltui Vėliausios mados ir cystų vilnų SIUTAI

PHILADELPHIA, PA. SVARBI PASKAITA Rengia A. D. P. Philadelphia Lokalas 16 dieną Birželio-June Labor Lyceum Svetainėj Ant kamos North 6th ir Brown Sts. Philadelphia, Pa. Paskaitą skaitys žymus darbininkų vadas Joseph M. Coldwell, kuris sykiu su Debsu išbuvo 18 mėnesių Atlantos katorgoj. Įžanga 25c. ypatai. ATEIKITE VISI!

Daiktai, kurie Užlaikomi Ilgesniam Laikui R. LIPTON AUKSORIUS Visokie brangakmeniai, žiedai, laikrodėliai, įvairūs auksiniai ir sidabriniai daiktai ir laikrodžiai su didžiausiu pasirinkimu galima gaut pas R. LIPTON 701 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

KAIROPRAKTIKA Tai naujas gydymo būdas sergančių vyrų ir moterų, be vaistų ir be peilio. ATEIKITE persitikrint. DR. ANDREW BORAK (Chiropractor) 335 E. 18th St. New York, N.Y. Ofisas atdaras panedėliais, serdomis ir pėnyčiomis nuo 10 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliomis nuo 18 iš ryto iki 1 po pietų.

A. STANKUS GERIAUSIAS LIETUVIS GRABORIUS 1023 Mt. Vernon St PHILADELPHIA, PA.

Laidoju numirusius ant visokių kapinių tik už 100 dolerių. Duodu grabą, karavaną, automobilį ir visą nuo pat pradžios iki pabaigai patarnavimą tik už 100 dolerių.

NUO \$15 IKI \$35 Į DIENĄ gali uždirbti kiekvienas su pagelba mūsų naujausio aparato, su kuriuo galima padaryti paveikslą į minutą laiko. Patyrimas nereikalingas. Mes išmokysime jus dirbti į pusę valandos laiko. Pastaba: Žmonės dirbdami vien tik subatomis ir nedėliomis su pagelba to aparato, užsidirba didesnė algą, negu dirbdamas visą savaitę dirbtuvėj. Ateikit pasižiūrėti arba reikalaukit katalogo. BENSON CAMERA CO. 25 Delancey St. NEW YORK CITY.

GERI! Pirk Šiuos Cigaretus ir Taupyk Pinigus 111 CIGARETAI 10

NAMAI IR FARMOS ANT PARDAVIMO ANT PARDAVIMO MURINIAI IR MEDINIAI NAMAI SU DIDELIU PASIRINKIMU, MAŽU ĮNESIMU IR PRIENAMIUSAUSIA KAINA Pittsburgho mieste ir visuose priemiesčiuose: DUGUESNE HIGHTS, PA., ELIOT, PA., WEST WOOD, PA., CARNEGIE, PA., GLENDALE, PA., THORNBURG, PA., INGRAM, PA., SHERIDAN, PA., ESPLAN, PA., MCKEES ROCKS PA., (West Park and Fleming Park), CORAOPOLIS, PA., SEVICKLEY, PA., EMSWORTH, PA., BENAVAL, PA., AVALON, PA., BELVUE, PA., WEST VIEW, PA., MILVALE, PA., SHARSBURGH, PA., ASPINVAL, PA., BLUMFIELD, PA., EAST LIBERTY, PA., SHADY, PA., HOMEWOOD, PA., WILKINSBURGH, PA., EDGEWOOD, PA., SWISSVALE, PA., BRADDOCK, PA., RANKIN, PA., EAST PITTSBURGH and TURTLE CREEK, PA. Visuose virš minėtuose miestuose perkam ir parduodam namus del gyvenimo ir biznio; priemiesčiuose kaina nuo \$1,700.00 iki \$20,000.00, mieste Pittsburgh: nuo \$10,000.00 iki \$750,000.00 ir augščiau. Farmos nuo \$3,000.00 iki \$75,000.00 ant pardavimo netoli miestų su triobomis ir gyvuliais, Pensylvanijoje, Ohio, New Yorko ir kitose valstijose, kur geriausias žemės, prie girių, vandenių ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu. Duodame morgičius ant namų, kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums, ir aprūpiname teisingai. Turime geriausias advokatus ir imam visokius teismus, kaip tai: ypatiškus, kompanijų ir valdžios. Taipgi turime perkalbėtojų: Lietuviškoj, Rusiškoj ir Lenkiškoj kalbose. Didžiausis Pittsburghe Ofisas virš minėtuose reikaluose. UNITED STATES REALTY COMPANY 900 UNION ARCADE BUILDING PITTSBURGH, PENNA. SAMUEL K. FEDOTOV Vedėjas Svetimtaučių Skyriaus ir Perkalbėtojas. Telefonas: Grant 4800.

AR ŽINAI KAD UŽ \$5 GALI MAUDYTTIS VISĄ SEZONĄ? BUSCHMAN'S BATHS (MAUDYNES) YRA VIENAS BLOKAS NUO NAUJOS STOTIES CONEY ISLAND. Kambariai pavieniui tik \$5. Kambariai penkiems ir daugiau — po \$5 nuo žmogaus.

LYTIES, PUSLĖS IR KRAUJO LIGŲ (Inkstų, Puslės, Prostatės ir t.t.) SPECIALISTAS TURINTIS PRAKTIKOS PER 25 METUS. Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, nervų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų ir kitokias pavojingas ligas. MOTERYS! VYRAI! Išgaminavoje Dykai Žmonės, kurie serga nusilpimu ir jau neturi vilies pasveikti, bus gydomi ypatiška. Liga tikrai bus pašalinta ir sveikata sugrąžinta. Ateikit ir reikalaukit išgaminuoti Veltui. Nieko jums nekainuos būti išgaminuotu per Dr. ZINS. Jo gydymo kainos yra labai žemos. Daugelis sergančių važiuoja net šimtus mylių, idant tapti išgydytais. Visoki ištyrinėjimai yra daromi, kraujas egzaminuojamas sulgy Wassermano sistema. Taipgi yra daromi kraujo jėrkimai. Dr. ZINS 110 EAST 16th ST. TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE NEW YORK, N. Y. Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

OKULISTAS J. FREIMAN 703 GRAND STREET netoli Graham Ave. BROOKLYN, N. Y. Akys Išgaminuojamos Per Medicinos Daktarą Ofiso Valandos: Darbo dienomis (išskyrus šventadienius) nuo 11 iki 12 diena, nuo 3:30 iki 6 val. vakare. Utarninkais ir ketvergiais iki 7:30 vakare. Krautuvė atsidaro 9 val. ryte. Greenpoint 6695. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Dvi Puikiausios Galerijos Motiejus Kichas 227 Bedford Ave. — 579 Grand St. tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St. BROOKLYN, N. Y.

Automobilių Mokykla AREA AUTO SCHOOL 146 W. 56th STREET New York City Jeigu jūs norite tapti geru mechniku — "soferiu", jeigu jūs norit uždirbti nuo \$30 iki 40 į savaitę, tai kreipkitės į mūsų lietuvišką mokyklą. Čionai jūs gausite išsimokytį pilnai automobilijų amato. Mes turime 8 sistemas mokomųjų automobilių mechanizmo, su kurių pagelba lengvai ir greitai išmokiname savo mokinius, kaip važinėti automobiliais taip ir greitai juos sutaisyti. Mes mokiname lietuviškai. Kurias testis apie keturias savaites. Mes užtikriname soferio "laisvius" ir sutieskome vietą. Mokykitės gerą lietuviškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas ir instruktorius.

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI NAMĄ, TAI VISADOS EIKITE PAS J. VASTUNAS Real Estate Co. 433 LORIMER ST., BROOKLYN Nes aš turiu labai daug namų ant pardavimo Brooklyno mieste ir priemiesčiuose: Ridgewood, East New York, Jamaica, Maspeth ir Flatbush. Iš daugumos keliatas yra labai pigių, todėl kurie manote pirkti namus, tai turėsite gerą progą pasipelniti pirkinu. Taipgi kas pas mane pirkis, tas bus aprūpinas kuogeriausiai ir po priežiūra geriausio advokato. Taipgi aš parduodu visokios rūšies biznius: bučėrnes, grosėras, restoranus ir kraucijų dirbtuves. Kas pirkis pas mane, tas SUCEDYS DAUG PINIGŲ

VISŲ ŽINAI Geriausias Williamsburg'o RUSISKOS IR TURKISKOS MAUDYNĖS 274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y. Telefonas: Stagg 1837 F. Teitelbaum, Savininkas. MAUDYNĖS ATVIROS KIEKVIENĄ DIENĄ UTARNINKAIS, tai specialie moterų diena. Atsilankykite persitikrinti.

J. GARŠVA GRABORIUS - UNDERTAKER LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių. Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselionius, Krikštynoms ir Hialp pasivažiavimams. 231 Bedford Ave. 264 Front St. Brooklyn, N. Y. C. Brooklyn, N. Y.



VIETINĖS ŽINIOS

Vienijai Politinių Kalinių Paliuosavimo Organizacijos.

Ivairios organizacijos, veikiančios del paliuosavimo politinių kalinių, plenuoja sudaryti vieną organizaciją, vardu generalinis amnestijos komitetas. Tuolaikinis pildomasis komitetas, kurio raštinė randasi ant 96 East Tenth Street, likosi sudarytas iš Roger N. Baldwin nuo American Civil Liberties Union; Gertrude W. Klein nuo Amalgamitų unijos; Agnes Campbell nuo Federal Council of Churches; Bishop Paul Jones nuo Fellowship of Reconciliation, ir Patrick J. McClellan nuo Amnesty Alliance. Taipgi yra užkvistos ir kitos organizacijos išrinkti delegatus į šį komitetą.

Valdininkų Suktybės.

Meyero legislatyvis tyrinėjimo komitetas išdavė savo metinį raportą apie Policijos Departmentą ir apie Visuomenės Rinkų Departmentą. Raporte labai apkaltinami tie ir kiti miesto departamentai vagystė, eikvojime ir nusukime pinigų. Policijos Departamentas kaltinamas, kad jį įsimašė majoras Hylan su savo politine mašina; kad prrašinti policistai buvo nelegaliai atgal priimami; kad tūkstančiai dolerių nebuvo gerai apskaituojama; kad buvo vartojama spekuliacija ir kad netiesiogine metoda policijos viršininkai darėsi sau pinigų. Tame šmugelyj priskaitoma ir policijos komisyonierius Enright.

Sakoma, kad Visuomenės Rinkų Departamentas po priežiūra komisyonieriaus O'Malley tapo paverstas vežimėliu rinkimui graftų.

Iš pačių valdininkų iškeltų šunybių vienų prieš kitus kitus pasirodo, kad valdininkai varo visokius šmugelius, ima kyšius ir griebia pinigus kur tik galima. Tai tiek sužinome iš jų pačių raportų. Bet jeigu tektų pamatyti jų visus darbelius visoje šviesoje, tai būtų galima pamatyti didžiausį supuvimą Amerikos valdininkų įstaiuose.

Išvertė 1000 Medžių.

Išsisiubavusi vėtra, kuri įdukusiu smarkumu siautė per New Yorką perėitą nedėlia, išvertė 1000 medžių Bronx, New Yorko priemiestyje. Daugelyje vietų nebuvo galima važiuoti keliais, nes buvo apverstai medžiais. Parko Departmento darbininkai turėjo daug darbo kol apvalė medžiais apgriautas vietas.

Sustreikavo Skrybėlių Dirbėjai.

Užvakar sustreikavo 2000 vyrų ir moterų skrybėlių dirbėjų. Jie sustreikavo prieš tai, kad darbdaviai nesutiko atnaujinti senos sutarties.

Darbdaviai pasiryžo nukapoti darbininkams algas 20 nuosimėjų. Unija tam pasipriešino ir reikalavo arbitracijos, bet darbdaviai atsakė. Tada unija apskelbė streiką.

Užmušė 53 Žmones.

New Yorko miestas neteko 53 žmonių po atsilankymu to didelio šturmo-vėtros. Per penkias minutes New Yorke ir jo priemiesčiuose ta viesula sunaikino virš 60 gyvasčių ir padarė nuostolių už milijonus dolerių.

Ir Policijos Stotyj Gali Prapulti Laikrodžiai ir Pinigai.

Michael Ryan nuo Bowery gatvės, Manhattan, buvo suareštuotas už girtuokliavimą. Pirmą jo uždarymo kameroje, jis paliko ant policijos viršininko deskos laikrodėj ir \$3, kad būtų tie daiktai padėti apsaugos krynion. Kada jį paliuosavo š kalėjimo, jis reikalavo suražinti jam priklausomus

daiktus, bet policijos viršininkas, pažūrėjęs į apsaugos skryniją, nerado jo daiktų ir nežinojo, kur jie dingo.

Tuo pačiu sykiu buvo suareštuotas kitas žmogus su Ryan. Jie abu išbuvė per naktį kalėjime buvo ryte paliuosuoti. Antras kalinys — Murphy — pirmiau pabudo už Ryan ir kada policistas atėjęs į jų kameras iššaukė Ryan vardą, tai Ryanui neatsiliepiant, atsiliepė Murphy ir jį policistas išleido. Jis tada nuėjo pasiimti savo daiktų. Policijos viršininkas manė, kad jis yra Ryan ir padavė jam laikrodį ir \$3. Kuomet paliuosavo Ryaną, tai pastarasis nerado savo laikrodžio ir pinigų. Jis stebėjosi, kad net policijos stotyj lengvai apvagijama.

VIETINIAI PRANESIMAI

KAS TURITE parduot nebrangius vargonus, tinkamus prie mokiniams vaikų choro, praneškite šiuo adresu: P. Solomskas, 455 Grand St., Brooklyn. (141-142).

KANKLININKŲ DOMAI. Kanklių Orkestras pamokos įvyks pėnyčios vakare, 7:30 val., 16 d. birželio (Jungė Ukešų Klubas kambaryuose. Visi nariai malonkite pridūti ant pamokų, nes sekantį nedėlioj turėsime dalyvaut išvažiuime. Org. K. Viltzraikiūtė.

DVYLIKTAS METINIS PIKNIKAS Rengia Liet. Ukešų Klubas, Maspeth, L.I. SUBATOJE, 18 BIRŽELIO-JUNE CLINTON PARK SALEJ Maspeth Ave., Maspeth, L. I. Pradžia 5 val. po pietų ir trauksis iki velumai įžanga 35 centai vyrai. Muzika po vad. V. Retkevičiaus. KVIECIA VISUS ATSLANKYTI. L. A. Kliubas.

BROOKLYN, N. Y. DIDELIS 15-tas METINIS PIKNIKAS Rengia Lietuvių Amerikos Ukešų Klubas NEDELIOJ, 18 BIRŽELIO-JUNE CYPRESS HILLS PARKE Pradžia nuo 2 val. po pietų. Įžanga 50 centų. Todėl užkvičiame visus šios apylinkės lietuvius ir lietuvaites dalyvauti šiame piknike. Rengimo Komitetas.

PRANESIMAI IS KITUR

HARTFORD, CONN.— Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugystės mėnesinis susirinkimas įvyks subatoj, 17 d. birželio, 61 Elm St. svetainėje. Pradžia 7 val. vakare. Šis susirinkimas įvyks subatoje todėl, kad nedėlioje, kada pripuola susirinkimas, tai bus piknikas. Kiekvienas narys privalo būti susirinkime ir piknike. Tad neužmirškite atsilankyti. J. P. Kuzborskis, Organo prižiūrėtojas.

CLIFFSIDE, N. J. Linkamas ir žingėidus P I K N I K A S Rengia ALDLD. 77 ir LMPS. 68 Kuopos. NEDELIOJ, 18 BIRŽELIO-JUNE Pikniko vieta: Gale Park Ave. ir prie pat Dallytown Road. Programos ir kiti žaidimai prasidės 2 val. po pietų. ĮZANGA VISIEMS DYKAI. Kviečia Rengėjai. P. S. Atvažiuo į Cliffside, išlipkit ant Park Ave. ir eikite Park Ave. iki pasibaigs šioji gatvė. Gale Park Ave. ir pikniko vieta.

PARDAVINAI

PARSIDUODA bučernė ir grosernė lietuvų kolonijoj. Biznis išdirbtas per daugelį metų. Kas nori turėti gerą biznį, parduosiu už prieinamą kainą. Priežastis pardavimo, turiu apliešti šią šalį. Atsišaukite. X. A. 172 Adams St., Newark, N. J. (137-142)

PARSIDUODA GROSERNĖ geroj del biznio vietoj; biznis išdirbtas gerai. Kas supranta apie tą biznį, padarys puikų gyvenimą. Parduosiu už prieinamą kainą. Atsišaukit po No. 453 Essex St., kamps Belmont Ave., Brooklyn (East New York). Vaziuokit City line eleveiteriu ir išlipkit ant Linwood St. stoties. Prie krautuvės yra ir kambariai gyvenimui. (140-142)

PARSIDUODA formidai už pigią kainą. Taipgi pasimandavoja 4 kambariai. Randa nebrangi. Atsišaukite nuo 6 iki 7:30 vakare. J. Kavalauskas, 11 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. (141-142)

PARSIDUODA kėndžių štoras, lietuvių ir lenkų apgyventoj vietoj, tik už \$200. Labai gera proga lietuviai. Atsišaukite greitai. G. A. 83 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. (141-143)

REIKALINGAS geras kambarys del vieno vyro. Geisina, kad gaitų ir valę pagaminti. Kas turite atliekama kambarį, praneškite šiuo adresu: S. Laurinaitis, 465 Grand St., Brooklyn, N. Y. (141-142)

REIKALINGAS Mechanikas prie automobilij taisyimo. Atsišaukite tuojaus. V. Varinskas, 101 Scholes St., Brooklyn, N. Y. BUK ŽEMĖS SAVININKU! Augink pats sau daržoves ir turėk nuosavą namą. Pusė akro žemės (10 miesto lotų). TIK \$450. \$50 įmokėti ir po \$8 į mėnesį. Pribūk ypatingai arba rašyk reikalavimus gelžkelio tikieto. S. HOCKMAN, 206 Broadway, Kambarys 324, New York City (137-142)

SUTAIŠYK SAVO ČEVERYKUS Mes užlaikome visokių skurų čeverykams ir dirbimui įrankių. Mes parduodame "wolesale" ir retail". SCHARE & TOBIN 164 Graham Ave. BROOKLYN, N. Y. KALBAME LIETUVISKAI.

Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS. nufotografuoja ir numalevoja visokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir kraujavus ir sudaro su amerikoniškais. Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 6012.

Williamsburg Welding and Repairing Works W. WARREN, Proprietor 101 SCHOLES STREET BROOKLYN, N. Y.

STASYS PAUZA UZLAIKAU VYRISKŲ APREDALŲ KRAUTUVE Kaip tai: Skrybėlė, Višutinij ir apatinij Marškinij, Kaklaraiščių, Pančiakų, ir visokių reikalingų daiktų vyrams. Reikale prašau atsilankyti. 131 GRAND ST. BROOKLYN, N. Y.

The Union Barber Shop LIETUVIŠKA : BARZDASKUTYKLA : 118 UNION AVE. PRIE PAT GRAND STREET Brooklyn, N. Y.

SERGANTI LIETUVIAI Puslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo ir Odos ligoms! Šitos ligos daugiausiai yra išaplinitos tarp darbininkų: nugaros skaudėjimas, nuvargimas, nemiegojimas, silpnumas, nervų suirimas iš priežasties senumo, arba kitokių kokių nors priežasčių. Jeigu jus esat ką tik atkelaves į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York. Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs galėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per Europos daktarus, kurie albia lietuviškai. Namai Sveikatos yra įtaisyti jau net 30 metų tam atgal ir turi visus naujausios mados medikališkus įrankius, įskaitant ir X-ray. VISOKI PATARIMAI Veltu. NAMAI SVEIKATOS DR. L. LANDIS 140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave. Ofiso valandos darbo dienomis nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėdialiais iki 4 po pietų.

Telefonas: Greenpoint 5812. LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršij Daunoros Vaisitines) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakare. Nedėdliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Cia randasi dvi lietuvios aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamoms kainoms, negu kur kitur, ypac dabartiniamme krisio laika. M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT.

EKSKURSIJA SU Palydovu IŠ NEW YORKO Į KAUNĄ PER 9 DIENAS Siunčiam ekskursiją didžiausiu Cunard laivu AQUITANIA LIEPOS 4 DIENĄ ir bus Lietuvoje LIEPOS 13 DIENĄ Visus mūsų keleivius, važiuojančius tuomi laivu, lydės plačiai visiems žinomas kinematografistas pil. LUKŠIS. Keleiviai turės linksną ir žingėdžių kelionę. Pil. Lukšis suteiks kiekvienam reikalingus patarimus ir patarnavimus, nutrauks visų keliaujančių per mus pasažierių krutamuosius paveikslus, kurie bus rodomi po visą Lietuvą ir Ameriką. PASINAUDOKITE PROGA. TUOJAUS RAŠYKITE MUMS REIKALAUDAMI INFORMACIJU. Pasitiksime pasažierius ant stoties, parūpinsime visus reikalingus kelionėje dokumentus, nakvynę ir nuvedę ant laivo perduosime palydovo pil. Lukšio globai. KITA PANAŠI EKSKURSIJA ISKELIAUS LIEPOS 29-tą DIENĄ DIDŽIAUSIU PASAULYJE LAIVU "MAJESTIC". Kreipkitės pas visiems gerai žinomą pil. JUOŽĄ GELEŽIUNĄ, kuris geriausiai jus užganėdins. Rašykite šiuo adresu: SLAVONIC IMMIGRANT BANK 436 West 23 Street, New York, N. Y. (Bankas arti ekskursijos laivų AQUITANIA ir MAJESTIC)

Net ir kudikiai pastebi! Ir yra taip legva visiskai iš galvos pašalinti pleiskaną. Tik kelis kartus panaudojus Ruffles tą pleiskanų mirtinąjį priešą — ir jūsų galvos oda bus taip tyra, kaip kudikio ir Ruffles pagalbės jums visuomet jį tokia užlaikyti. Svairi galvos oda užlaiko plaukus puikiais — pleiskanos tuojaus sunaikina juos. Nusipirkite baska Ruffles savo aptiekoje šiandio už 6c., arba prisijusite 7c. pašto ženkleliai tiesiai į laboratoriją. F. AD. RICHTER & CO. Brooklyn, N. Y. 104-114 So. 4th St.

The Union Barber Shop LIETUVIŠKA : BARZDASKUTYKLA : 118 UNION AVE. PRIE PAT GRAND STREET Brooklyn, N. Y.

SERGANTI LIETUVIAI Puslės, Inkstų, Skilvio, Kraujo ir Odos ligoms! Šitos ligos daugiausiai yra išaplinitos tarp darbininkų: nugaros skaudėjimas, nuvargimas, nemiegojimas, silpnumas, nervų suirimas iš priežasties senumo, arba kitokių kokių nors priežasčių. Jeigu jus esat ką tik atkelaves į šią šalį ir pradėjote sirgti, tai eikite po numeriu 140 E. 22nd St., New York. Ten yra Namai Sveikatos, kuriuose jūs galėsite pasakyti visus savo nesmagumus savo prigimtoj kalboj ir tapti išegzaminuotu per Europos daktarus, kurie albia lietuviškai. Namai Sveikatos yra įtaisyti jau net 30 metų tam atgal ir turi visus naujausios mados medikališkus įrankius, įskaitant ir X-ray. VISOKI PATARIMAI Veltu. NAMAI SVEIKATOS DR. L. LANDIS 140 E. 22nd ST. NEW YORK, N. Y. Tarpe 3rd Ave. ir Lexington Ave. Ofiso valandos darbo dienomis nuo 9 ryto iki 10 vakare. Nedėdialiais iki 4 po pietų.

Telefonas: Greenpoint 5812. LIETUVIS DENTISTAS DR. A. PETRIKA 229 BEDFORD AVE., kamp. N. 4-tos Gatv., BROOKLYN, N. Y. (Viršij Daunoros Vaisitines) Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 8 val. vakare. Nedėdliomis: Nuo 10 iki 1 val. po pietų.

Pasarga Detroito Lietuviams Darbininkams Cia randasi dvi lietuvios aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prieinamoms kainoms, negu kur kitur, ypac dabartiniamme krisio laika. M. A. KISHON, Aptiekos Savininkas 8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 5046 CHENE ST. — DETROIT.

LIETUVIŠKA AKUSERKA MARIJONA TAMKIENĖ Baigusi mokslą New Yorko Mieste Bellevue Hospital. Matyti galima visada, kad ir nedėdialiais. Patarimus duodu dykal. Egzaminuoju šlapumą; einu ant pareikalavimo prie Palagu. Darbą atlieku atsakančiai už prieinamą kainą. Kreipkitės šiuo adresu: 304 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 3387.

Phone: 4711 Market. PETER SMITH Real Estate Broker 54 Academy St. NEWARK, N. J. Pardodu namus ir lotus, skolinu pinigus ant lengvų išlygų ir duodu visokius patarimus atsilankiusiems visai Veltu. Visi lietuviai norinti išsigyti kokią nors nuosavybę, visuomet kreipkitės pas mane, o visuomet gausite gerą ir teisingą PATARNAVIMĄ.

TAI KLAUSIMAS, KURIS TANKIAI PAS KIEKVIENĄ KYLA: "Kur aš galėčiau surasti Dentistą, kuris būtų teisingas, sąžiningas ir nebrangus?" I tą klausimą atsako daktaras L. L. RUPPERT ir H. H. FIRESTONE Dentistai 226 BROADWAY netoli Roebing St. BROOKLYN, N. Y. Dantys yra ištraukiami ir sutaisomi ant labai lengvų išlygų. Mokestis priimama dalimis.

Niekai Yra Gyvenimo Kambariai, Jeigu Juose Nėra Muzikos JOHN STAJAUSKAS 579 GRAND STREET. Netoli Lorimer St. Phone Stagg 0903 1114 MANHATTAN AVE., Netoli Clay St., Phone Greenpoint 3415 BROOKLYN, N. Y. Gali įtaisyti didelę linksnumą ir malonumą jūsų namuose. Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti. TURIME VISOKIŲ LIETUVISKŲ REKORDŲ TAVO PHONOGRAFIUI LIETUVISKOS ROLES TAVO PIANUI \$1.00 į savaitę Phonographai ir pianai duodami ant labai lengvų išmokėčių Speciališkas Nupiginimas ant Švenčių \$1.50 į savaitę \$2.00 į savaitę \$2.50 į savaitę

Pirm rinkti kasdi No. 143. IŠ AMI Senatorius RAGINA Deleg (Specialė T Cincin senatorius valdžios si garchijos o čiu interes lodismenta gi nervuot: dinėjo, kai to jo darbų jo. Augšči perspėjo la siojo teism talisty kle žmonių ir j bais. La Foll North Caro sėją Clark prezidentą augščiausia reiškę, kad apkenčiam: ventojų, be paskyrė au sėju, kuris lios, negu valdininkas plojo, šauk si Taftu šv Senatori vaikų dar klausė, ar konstitucija kuomet išk Augščiausi: privalo bū galia panai lies žmonės gyvent po i forma. Jis tėjo laikas leisti įsta augščiausių yra tikroji del kapital sakė, kad išgalėjo la šalis kariav ją" ir dabe vyk dinti. delegatai g kapitalistin jos", tik v rūstavo. Turbūt ovacijų net vaziavimo, natoriui La gus jam k Visus "p riuos stoji sonas ir G federacija prato, kad ninkai yra ninkams ko Po senat Gompersui vana — šilk dainuota Banner" ir sas pasakė ką prakalb